___________________________________________________________________________________________________________
Brasmila Serviços

Rua Governador Francelino Pereira, 63 – Taquara Preta, Cataguases/MG CEP: 36771-530
CNPJ 15.003.110/0001-84

Tel: (21)96961-9137 / (21)96996-1405/ Email: contato@brasmila.com

AO SENHOR PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO ATO N° 12/2022

RECURSO ADMINISTRATIVO CONTRA INABILITAÇÃO

Concorrência Pública Ato n° 12/2022

BRASMILA SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 15.003.110/0001-84, neste ato

representada por sua sócia Camila da Silva Matheus, vem, respeitosamente, interpor

RECURSO AO ATO DE INABILITAÇÃO, baseado nos seguintes fundamentos:

DA TEMPESTIVIDADE

     O prazo dado para apresentação do presente recurso foi de 3 dias úteis,

contando a partir do dia 26/09/2022, deste modo o fim do prazo para interposição do recurso

finda em 28/09/2022, portanto, se encontra tempestivo.

DO MOTIVO DA INABILITAÇÃO

      Conforme Ata do dia 23 de setembro de 2022 a recorrente foi INABILITADA

por supostamente não atender ao item 5.7.3 do instrumento convocatório visto que,

supostamente, o atestado não estava com firma reconhecida e autenticado.

     O item 5.7.3 assim dispõe:

Este documento foi assinado digitalmente por Camila Da Silva Matheus.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://izisign.com.br:443 e utilize o código 5B87-EB7A-5B71-76FC.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

am
ila

 D
a

Si
lv

a
M

at
he

us
.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//i
zi

si
gn

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 5
B8

7-
EB

7A
-5

B7
1-

76
FC

.

___________________________________________________________________________________________________________
Brasmila Serviços

Rua Governador Francelino Pereira, 63 – Taquara Preta, Cataguases/MG CEP: 36771-530
CNPJ 15.003.110/0001-84

Tel: (21)96961-9137 / (21)96996-1405/ Email: contato@brasmila.com

A apresentação de 01 atestado de Capacidade Técnica

devidamente autenticado, emitido por empresa com firma

reconhecida, ou órgão da administração pública

comprovando atuação da licitante em atividades técnicas

relacionados as atividades técnicas objeto do Ato

Convocatório

DAS RAZÕES RECURSAIS

      O referido processo licitatório refere-se à contratação de empresa

especializada para execução de ações de restauração ecológica em propriedades participantes

do Projeto Produtores de Água e Floresta no município de Rio Claro, RJ., nos termos do

instrumento convocatório, no qual se tem, dente outros, a seguinte condição de habilitação:

item 5.7.3: A apresentação de 01 atestado de Capacidade Técnica

devidamente autenticado, emitido por empresa com firma

reconhecida, ou órgão da administração pública comprovando

atuação da licitante em atividades técnicas relacionados as

atividades técnicas objeto do Ato Convocatório.

        Considerando que a recorrente apresentou ART assinada de

diversas atividades executadas as quais estão de acordo com o escopo do ato convocatório e

ainda, que a autenticidade dos documentos apresentados pode ser verificada no site:

https://crea-mg.sitac.com.br/publico/.

Este documento foi assinado digitalmente por Camila Da Silva Matheus.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://izisign.com.br:443 e utilize o código 5B87-EB7A-5B71-76FC.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

am
ila

 D
a

Si
lv

a
M

at
he

us
.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//i
zi

si
gn

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 5
B8

7-
EB

7A
-5

B7
1-

76
FC

.

___________________________________________________________________________________________________________
Brasmila Serviços

Rua Governador Francelino Pereira, 63 – Taquara Preta, Cataguases/MG CEP: 36771-530
CNPJ 15.003.110/0001-84

Tel: (21)96961-9137 / (21)96996-1405/ Email: contato@brasmila.com

       Ainda, que a certidão de acervo apresentada contém parte das

ART’s apresentadas e que a autenticidade da mesma também pode ser consultada via site do

CREA MG, a exemplo:

ART n° Nº MG20210033053

Etapa 1:

Etapa 2:

Este documento foi assinado digitalmente por Camila Da Silva Matheus.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://izisign.com.br:443 e utilize o código 5B87-EB7A-5B71-76FC.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

am
ila

 D
a

Si
lv

a
M

at
he

us
.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//i
zi

si
gn

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 5
B8

7-
EB

7A
-5

B7
1-

76
FC

.

___________________________________________________________________________________________________________
Brasmila Serviços

Rua Governador Francelino Pereira, 63 – Taquara Preta, Cataguases/MG CEP: 36771-530
CNPJ 15.003.110/0001-84

Tel: (21)96961-9137 / (21)96996-1405/ Email: contato@brasmila.com

Etapa 3:

Certidão acervo n° 2835639/2021

Este documento foi assinado digitalmente por Camila Da Silva Matheus.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://izisign.com.br:443 e utilize o código 5B87-EB7A-5B71-76FC.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

am
ila

 D
a

Si
lv

a
M

at
he

us
.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//i
zi

si
gn

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 5
B8

7-
EB

7A
-5

B7
1-

76
FC

.

___________________________________________________________________________________________________________
Brasmila Serviços

Rua Governador Francelino Pereira, 63 – Taquara Preta, Cataguases/MG CEP: 36771-530
CNPJ 15.003.110/0001-84

Tel: (21)96961-9137 / (21)96996-1405/ Email: contato@brasmila.com

Etapa 1:

Etapa 2:

Etapa 3:

Este documento foi assinado digitalmente por Camila Da Silva Matheus.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://izisign.com.br:443 e utilize o código 5B87-EB7A-5B71-76FC.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

am
ila

 D
a

Si
lv

a
M

at
he

us
.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//i
zi

si
gn

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 5
B8

7-
EB

7A
-5

B7
1-

76
FC

.

___________________________________________________________________________________________________________
Brasmila Serviços

Rua Governador Francelino Pereira, 63 – Taquara Preta, Cataguases/MG CEP: 36771-530
CNPJ 15.003.110/0001-84

Tel: (21)96961-9137 / (21)96996-1405/ Email: contato@brasmila.com

      Destarte, restou devidamente comprovado pela recorrente o

preenchimento de todos os requisitos, inclusive o presente no item 5.7.3, tendo em vista que a

autenticidade do referido documento pode ser comprovada e RECONHECIDA por órgão da

administração pública (CREA/MG), onde restou ainda comprovado a atuação da licitante, ora

recorrente, na atuação em atividades técnicas relacionadas as atividades técnicas objeto do Ato

Convocatório.

         Em face do exposto, requer-se a procedência do presente recurso

gerando a reconsideração para que a Brasmila Serviços Ltda seja declarada HABILITADA.

________________________________________

Camila da Silva Matheus

RG MG16029147

Sócia

Este documento foi assinado digitalmente por Camila Da Silva Matheus.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://izisign.com.br:443 e utilize o código 5B87-EB7A-5B71-76FC.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

am
ila

 D
a

Si
lv

a
M

at
he

us
.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//i
zi

si
gn

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 5
B8

7-
EB

7A
-5

B7
1-

76
FC

.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas

cl ique no l ink: https:/ / iz is ign.com.br/Veri f icar/5B87-EB7A-5B71-76FC ou vá até o si te

https://izisign.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 5B87-EB7A-5B71-76FC

Hash do Documento

136171CE1DA9CEE00A9865D85564AD5FFC0C550C59B9BC60F30AED9D52A89141

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 28/09/2022 é(são) :

Camila Da Silva Matheus (Signatário - BRASMILA SERVICOS

LTDA ME) - 096.062.656-50  em 28/09/2022 07:14 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - BRASMILA SERVICOS LTDA -

15.003.110/0001-84